
Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области 

____________________________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ________________________
,29.04.2022„г.. ^ . -......-  -. „ : ____1._:____-    No 55

с. Сладковское

О проведении 9 мая 2022 года праздничных мероприятий, 
посвящённых 77-й годовщине Дня Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов

С целью организованного проведения праздничных мероприятий 9 мая 
2022 года, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Свердловской области от 29 октября 2013 года № 103-03 
«О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи 
алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории 
Свердловской области», Законом Свердловской области от 07 декабря 2012 
года № 102-03 «Об отдельных вопросах подготовки и проведения публичных 
мероприятий на территории Свердловской области», постановлением 
Правительства Свердловской области от 30.04.2003 № 333-ПП «О мерах по 
обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на 
территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием 
людей», Администрация Сладковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подготовить и провести 9 мая 2022 года в населенных пунктах 

Сладковского сельского поселения праздничные мероприятия, посвященные 
77-й годовщине Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
(далее -  праздничные мероприятия).

2. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 77-й 
годовщины Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
(прилагается).

3. Предложить начальнику ОП № 27 МО МВД России «Байкаловский» 
А.В. Хомченко назначить уполномоченных представителей в целях оказания 
содействия в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан при 
проведении праздничных мероприятий 9 мая 2022 года.

4. Предложить главному врачу ГАУЗ СО «Слободо-Туринская РБ» С.Г. 
Храмцовой обеспечить на территории населенных пунктов Сладковского 
сельского поселения медицинского работника (при возникновении 
надобности), для оказания медицинской помощи участникам праздничных 
мероприятий 9 мая 2022 года.

5. Рекомендовать предприятиям торговли, осуществляющим



розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции на 
территории населенных пунктов Сладковского сельского поселения, в своей 
деятельности 9 мая 2022 года руководствоваться статьей 5.1. Закона 
Свердловской области от 29 октября 2013 года № 103-03 «О регулировании 
отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и 
ограничения ее потребления на территории Свердловской области».

6. Опубликовать настоящее постановление с приложением в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского 
сельского поселения «Информационный вестник» и разместить на 
официальном сайте Сладковского сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава
Сладковского сельского пос Л.П. Фефелова



Приложение
к Постановлению Администрации Сладковского 
сельского поселение от 29.04.2022 г. № 55

План мероприятий
посвященных 77-й годовщине Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

№ Наименование
мероприятия

Дата и время 
проведения

Место проведения Ответственный

1. Акция «Бессмертный 
полк»

09.05.2022
10:30

с. Сладковское, ул. Ленина 
(от ФАПа до мемориала 
погибшим в ВОВ)

Новикова Надежда Анатольевна, 
директор Сладковского КДЦ, 
89120345332

2. Митинг 11:00 с. Сладковское 
Мемориал погибшим в ВОВ

3. Концерт 12:00-14.00 с. Сладковское, 
ул. Юбилейная, д.20а 
Сладковский ДК

4. Акция «Бессмертный 
полк»

09.05.2022
10:30

д. Андронова,
ул. Центральная, д.39
Андроновский ДК

Фуфарова Ирина Петровна, заведующая 
Андроновским ДК, 89502097325

Митинг 11:00
Концерт 11:30-13:00

5. Акция «Бессмертный 
полк»

09.05.2022
10:30

д. Макуй,
пер. Центральный, д.4 
Макуевский ДК

Кайгородова Татьяна Леонидовна, 
заведующая Макуевским ДК, 
89527285466

Митинг 11:00

Концерт 11:30-13:00



6. Акция «Бессмертный 
полк»

09.05.2022
10:30

д. Томилова,
ул. Центральная, д.5

Елисеева Лариса Прокопьевна, заведующая 
Томиловским ДК,

Митинг 11:00 Томиловский ДК 89041795705
Концерт 11:30-13:00

7. Концерт 09.05.2022
10:00

с. Пушкарево, ул. 45 лет 
Победы, д.54

Дамирчиева Любовь Евгеньевна, 
художественный руководитель

Акция «Бессмертный 
полк»

11:00 Пушкаревский ДК, Пушкаревского ДК, 89530457002

Митинг 11:30

8. Акция «Бессмертный 
полк»

09.05.2022
10:30

с. Куминовское, 
ул. Советская, д. 12

Гущин Александр Петрович, 
заведующий Куминовским ДК,

Митинг 11:00 Куминовский ДК 89530431427
Концерт 11:30-13:00 ...

9. Концерт 09.05.2022
13:00-14:00

д. Барбашина, 
ул. Гагарина, д.52 
Барбашинский ДК

Лахтина Тамара Фазылзяновна, 
заведующая Барбашинским ДК, 
89126398974


